OFÍCIO

Número de Referência: IND-4678/2022

Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Assunto: Indicação nº4678/2022 – Deputado Alexandre Pereira

Ofício nº6537/2022/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado

LUIZ FERNANDO TEIXEIRA

1° Secretário

Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Vimos, por meio deste, encaminhar a resposta prestada pela Secretaria

da Saúde em atendimento à Indicação acima citada, de autoria do Deputado Alexandre

Pereira.

Atenciosamente,

São Paulo – SP,  30  de agosto de 2022.

LUIS EDUARDO LACERDA

Subsecretário de Gestão Legislativa
Casa Civil

Av. Morumbi, 4500 – Térreo – Sala 57 – Telefone (11) 2193-8789

CEP 05650-000 – São Paulo/SP
indicacoesparlamentares@sp.gov.br

mailto:indicacoesparlamentares@sp.gov.br

Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

OFÍCIO

 Indicação 4678/2022Número de Referência:
 SIALE/CASA CIVILInteressado:

 Indicação 4678/2022 - Ampliação nos procedimentos cirúrgicos através de destinação Assunto:
recursos e equipamentos para Santa Casa do Município de São Carlos.

Ofício G. S. 2607/2022

Excelentíssimo Senhor

LUIS EDUARDO LACERDA

DD. Subsecretario de Gestão Legislativa.

Senhor Subsecretário,

Trata o presente de Indicação 4678/2022 de autoria do Deputado Estadual Alexandre Pereira, para
que adote providências, a fim de possibilitar a ampliação nos procedimentos cirúrgicos através de
destinação recursos e equipamentos para Santa Casa do Município de São Carlos.

Informamos que a Santa Casa de São Carlos foi contemplada pela Secretaria de Estado da Saúde
com a doação de vários equipamentos adquiridos por ata o que representou em recurso
financeiro o montante de R$ 2.020.521,70, dentre eles equipamentos para o centro cirúrgico.

Aproveito para renovar votos de elevada estima e distinta consideração.

São Paulo, 24 de agosto de 2022.

Eduardo Ribeiro Adriano
Secretário Executivo

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

S
E

S
O

F
I2

02
23

64
09

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 24/08/2022 às 19:38:54.
Documento Nº: 50664626-4804 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50664626-4804

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

26

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

2

S
E

S
O

F
I2

02
23

64
09

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 24/08/2022 às 19:38:54.
Documento Nº: 50664626-4804 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50664626-4804

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

27